Historia deuteronomij.

Capitulum, I.

Zinta et VI

tima distinctio h̃ysto
rie d̃r elledebarim: qđ so

nat, Hec sūt p̃ba, Grece

at d̃r deuteronomi⁹, i, se

cūda: nomis lex. Ex h̃ noīe qđā errātes dīc
rūt duas esse leges. Una datā a dō: q̃ in p̃
cedentib⁹ libris p̃tineſ. Alterā datā a moy
se: q̃ in h̃ libro. Attendētes in assertionēs sui
error̃; qđ de illa legi⁹ supra. Locū est dñs
ad moylen et ad oēm israel. De ista dō, Locū
est moylen. Ad hec dicebant q̃ multa
legunt̃ q̃ nō sup̃a, quedā q̃si p̃traria, qđ nō
fieret si hic esset p̃dictoꝝ repetitiō. Veri⁹ sen
tiendum est, q̃ hic pentateucus non est nisi
lex vna, q̃ etiā ab apostoloꝝ et alijs sepe vo
tar̃ lex moyli q̃s lex dei. Hebreus etiā vocal
hos qnq̃ libros thorath, id est legē, nec ob
alud d̃r liber hic lex sc̃a, nisi q̃ p̃dicta hic
iterant̃: q̃si lex iterata. Iterant̃ hic etiā tria
trib⁹ de causis, p̃terea et ceremonie ad cōme
dationē memorie et ipsoꝝ p̃firmationē. Be
neficia dei ad roborandā dilectionē dei in il
lis, Flagella que sustinuerunt murmurantes
ad incutiendū timore. Si vero in hac stera
tione videtur allqua predictis inesse contra
rieras in superficie verboꝝ: in intellectu tamē
nulla est. Fuerūt etiā qui dicenter hūc libri
factū a losue transito iordanē, q̃ legit̃ in p̃n
cipio. Hec sunt verba que locut⁹ est moyles
trans iordanem, Pro situ em̃ terre p̃missio
nis sacra scriptura dicere p̃suevit: ultra ior
danem vel citra. Dicitur tū liber moyli, et

Deuteronomium

losue, quia quod moyses verbo tradidit: so
nue rededit in scripto. Vide etiam Hierony-
mus velle q̄ magnā losue huius libri scrip-
rit partem. Tertius videt esse q̄ script⁹ sit a
moysi, et loqu⁹ moyses de se tanq̄ de alto. Uel hoc in principio apposuit esdras: sic et
in fine de morte moysi, p̄scriptum cum circa sis
nem libri legal. Script⁹ moyses legē hanc
Et paulo post. Postq̄ script⁹ moyses legē
huius in volumine: p̄cepit leuitis, tollite libr⁹
istū et ponite in latere arce fidelis. Legit q̄
longo tempore post inuentus in bierusalem
deuteronomius in arca.

Epilogus cum additionibus et determina-
tionibus. Capitulum. II.

Wadragesimo

anno ab exitu filiorum Isrl' de egypto, et mense primi die mensis, vi
dēs moyses diem mortis sibi imminentem: los-
catus est ad oēs filios Isrl', et cepit legem ex a-
planare, cōgregans eos km̄ iosephū ad tor-
danem in loco ubi nūc ciuitas abīdal est lo-
culis palmarum. Sane recapitulationē moy-
si, piequētes que supra dicta sunt omittim⁹;
superaddita dicemus, quedam que vident
praria memorabimus determinādo. Itaq;
q̄ in recapitulando
sit moyses. Dici vo Supra ī exod. cap.
bis illo tpe. Novas xviii. Egressus ē aut
leo solus negociale tetro,
stra susticere, date ex
vobis viros sapientes: et ponā eos tribunos
centuriones q̄nq̄genarios et decanos. Hoc
videt etrariū pdictis. Supra em̄ cōsilio ier-
tro dixit hoc factū esse, utruq; vero factū
fuit. Primo em̄ ad psilium sociū faciendū les-
creto disposuit, postea auctoritate et assensu
populi ap̄pleuit. Q̄ etiā dicit hic moyses. Di-
xisse mihi Witteram viros q̄ psiderēt terrā
Supra vero legis dixisse dominū. Witter
viros nō est etrariū: q̄ ad suggestionē pli
psuluit dominū: qui dixit. Witter. Ad pusil-
lanimitatē quoq; eoꝝ p̄forandam: iterauit
moyses de victoria og regis basan. q̄ restite-
rat de stirpe gigantum, et in argumentū ma-
gnitudinis eius monstratur lectus ferreus
ipius in rabath filiorum amon nouē cubitos.
hūs longitudinis: et quattuor latitudinis.
Et ciuitatib⁹ refugij trans jordanem.

Capitulum. III.

Eparauit moy

s̄ ses tres ciuitates refugij trās jordanem bosor in tribu ruben, ra-
moth galaad in tribu gad, golan in basan ī
tribu manasse. Barū h̄c vius erat. Siq̄
nolens hominē occidisset: fugiebat ad als
quā barū, et ibi a cōsanguineis occisi tutus
erat. Si enim extra fines alciuius barū ina-
uenisset eum, qui vltor sanguinis effusi esse
debeat: impune p̄curiebat homicidā. Erat
aut̄ in ea fugitiuus vsc̄ ad reconciliationē
cum propinquis, vel vsc̄ ad mortē summe
pontificis: in qua bulus modi om̄is fugitiuus
redibant securi ad p̄pria. Tū si p̄pinq̄ occis-
si volebat illū impetrere q̄ volēs occidisset:
et corā ciuib⁹ vrbis ei⁹ hoc p̄barent: tradea-
batur eis ad occidendum.

De precepto dilectionis.

Capitulum. III.

Didicit quoq;

a moyses diliges dominū deū
tuū ex toto corde tuo et ex tota
aia tua et ex toto mente tua et ex toto fortitudi-
ne tua. Addidit q̄z cū de māna iteraret. Hō
in solo pane viuit hō: h̄ in oī p̄bo q̄d pcedie
de ore dei. Paneyo
cauit hic oēm cibuz Allib⁹ ponunt, et p̄cez
hominiū. Losueuit p̄ta. Sed nota q̄ sub
em̄ scriptura panez his duob⁹ cōtinent il
p̄ cibo ponere, et est la. Horū em̄ p̄mū cō
sensus. Nolite mira plectit tria. secunduz
ri si cibū insolitū de continet septem,
ditvob dñs: q̄ non
in solis vītis, cibis vita hominis stabilita
est apud deū: h̄ solo verbo potest creare nos-
ua ex quibus vivat homo. Addidit quoq;
inter beneficia q̄ per cl. annos in deserto re-
stimenta eoz non defecerant vetustate, nec
sotulares attriti erat, et q̄ euaserant serpentes
flatu v̄tēs circumstantia, q̄ ob hoc fore su-
pra dixit ignitos, et scorpiones, et dipsades,
que latine situle dicunt, q̄ perimunt homi-
nē sūti, et adeo parue sunt: vt cū calcant v̄tē
videant cui⁹ venenū ante extinguit q̄ sentia-
tur, nec tristiciam sentit moritur. Dicū autē
situla per cōtrarium, vas em̄ quod situla di-
citur auferit situm, hec afferit, sicut pharetra q̄
infert mortem, feretur: quia fert vel auferit
mortuum. Ut etiam ostenderet que necessit-

Historia

tas incumberet eis obseruādī p̄cepta dñi in terra p̄missionis addidit, qz nō erat terra illa sicut terra egypti: que beneficio fluminis fecūda, vbi p̄ horos aqua deriuāt irrigue: sed erat montuosa & campestris: de celo pluuiā expectās, & ideo plurimū ibi colendum deū ut daret eis pluuiā tibi sufficiātē temporaneā sc̄z in autūno, i vere, v̄l i hyeme, iach semini bus nutriēdis: & serotinā ad cremenū in vere vel estate. Addidit qz de terminis terre p̄ missiōis dices. *Qis loc⁹ quē calauerit pes vester: vester erit a deserto qd̄ ē in meridie, & libano q̄ in septentrione, & flumine magno eius fratre q̄ est in oriente, vscz ad mediterraneum, erit terram̄ vestrū hoc ē mare qd̄ tyrrhenū dī.* Addidit qz q̄ benedictōes & maledictōnes scriptas in libro h̄ trāsito iordanē in ingressu suo diceret in hūc modū. *Six tribus maiores natū ascēderent montē garizim cuī sacerdotibz leuiti, & sex moires montē ebal eregiōe, & q̄ in garizim oēs bñdictōes dīce rent sup legi obseruatorēs, & q̄ in ebal respōderet amē. Post ascēderet sacerdotes & leuitē cuī alijs sex tribubz in ebal & sil' om̄es maledictōes īmp̄carent trāsgressoribz & q̄ in garizim r̄nderent amen. Et nota qz cuī enumera gētes quas eiēcerūt de era p̄missiōis fere vbl̄q̄ sex noīat chananeū, amorreū, p̄hereze um, lebuseū, eueū, etheum. In hac v̄lo iteraztione nomiat septūmū gergeseū. Itē nota qz abrac p̄missū est qd̄ ecē deleret: q̄ tu crenera ibi erat. Sz cuī enēt illuc filij israel: iā tres erāt delete Filij lorb̄ deleuerūt gigātes, filij esau horreos, cappadoces p̄tem eueoz.*